
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 113 del 06.09.2011 
 

 

 

 
Oggetto:  
  
  

  
 
L’anno duemilaundici, il giorno sei del mese di settembre, dalle ore 08,00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di 
Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 

Sechi Francesco  X  

Pulino Giovanna Maria  X  

Pietri Simonetta  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Sanna Gian Paolo X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio  X 
 
 Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. Pietro Nurra. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 

Attività di promozione turistica del territorio anno 2011. 
Partecipazione del Comune di Sorso al progetto di gemellaggio tra il 
Comune di Sorso e il Comune di Medina del Campo (Spagna). 

 



L A   G I U N T A 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante l’ordinamento degli enti locali;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RITENUTA la necessità di stimolare e diffondere un sentimento di fratellanza verso cittadini di altri 
Stati europei per instaurare con essi legami di conoscenza e di scambio, ma anche alleanze solide e 
durature al fine di sensibilizzarli al senso di un’identità europea comune, all’impegno per un 
reciproco aiuto, morale e materiale e di contribuire alla creazione di uno spazio comune di 
convivenza pacifica; 
 
VISTO il Programma “Europa per i Cittadini” ECP 2007-2013, in specifico la Misura 1.1. “Incontri 
fra Cittadini nell’ambito del Gemellaggio tra città”; 
 
VISTA la deliberazione n.10 del 10.02.2011 con la quale si prevedeva la partecipazione della Città 
di Sorso in qualità di Comune Applicant al Bando per il finanziamento di progetti europei 
“Gemellaggio tra Città 1.1”, da realizzarsi attraverso un progetto in collaborazione con il Comune 
di Medina del Campo (Spagna) al fine di promuovere in maniera adeguata le specificità culturali, 
paesaggistiche, economiche ecc., del territorio della Città di Sorso a fini turistici; 
 
VISTA la comunicazione ufficiale n. 2011-1462/001-001 del 30.06.2011 dell’Agenzia Esecutiva 
Educazione, Audiovisivi e Cultura della Comunità Europea, prot. n. 11694 del 13.07.2011, con la 
quale viene approvato e finanziato  per un importo totale di € 15.000,00  il progetto presentato dalla 
Città di Sorso;  
 
QUANTIFICATA in € 18.000,00 la spesa complessiva per l’organizzazione dell’evento in oggetto 
di cui: 

- € 15.000,00 da imputare al finanziamento da parte dell’Agenzia Esecutiva Educazione, 
Audiovisivi e Cultura della Comunità Europea: 

- € 3.000,00 a carico del bilancio del Comune di Sorso con imputazione al capitolo 10754 
“Contributo per manifestazioni turistiche, culturali e varie.” 

 
RITENUTO di ripartire l’importo di € 18.000,00 per il finanziamento degli aspetti organizzativi, 
logistici e operativi inerenti al progetto secondo i seguenti valori: 
 

- € 7.000,00 spese per trasporto della delegazione della Città di Medina del Campo, dalla 
destinazione di origine alla Città di Sorso e all’interno del territorio della Città di Sorso; 

- € 8.000,00 spese per alloggio e vitto nella Città di Sorso della delegazione della Città di 
Medina del Campo; 

- € 2.000,00 spese di realizzazione materiale informativo-promozionale relativo all’evento; 
- € 1.000,00 spese per compensi a professionisti vari (relatori, interpreti); 

 
ATTESA l’opportunità e la necessità di deliberare in conformità e di dare mandato al Responsabile 
del Servizio  ad adottare tutti gli atti gestionali di competenza;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
CON voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 



• Di prendere atto di quanto in premessa; 
 

• Di approvare la partecipazione della Città di Sorso in qualità di Comune Applicant al Bando 
per il finanziamento di progetti europei “Gemellaggio tra Città 1.1”, da realizzarsi attraverso 
un progetto in collaborazione con il Comune di Medina del Campo (Spagna) al fine di 
promuovere in maniera adeguata le specificità culturali, paesaggistiche, economiche ecc., 
del territorio della Città di Sorso a fini turistici; 
 

• Di prendere atto della nota ufficiale n. 2011-1462/001-001 del 30.06.2011 con la quale 
l’Agenzia Esecutiva Educazione, Audiovisivi e Cultura della Comunità Europea, prot. n. 
11694 del 13.07.2011, comunica l’approvazione e il finanziamento  per un importo totale di 
€ 15.000,00  del l progetto presentato dalla Città di Sorso;  

 
• Di quantificare in € 18.000,00 la spesa complessiva per l’organizzazione dell’evento in 

oggetto di cui: 
� € 15.000,00 da imputare al finanziamento da parte dell’Agenzia Esecutiva 

Educazione, Audiovisivi e Cultura della Comunità Europea; 
� € 3.000,00 a carico del bilancio del Comune di Sorso con imputazione al capitolo 

10754 “Contributo per manifestazioni turistiche, culturali e varie.” 
 

• Di ripartire l’importo di € 18.000,00 per il finanziamento degli aspetti organizzativi, logistici 
e operativi inerenti al progetto secondo i seguenti valori: 

 
- € 7.000,00 spese per trasporto della delegazione della Città di Medina del Campo, dalla 

destinazione di origine alla Città di Sorso e all’interno del territorio della Città di Sorso; 
- € 8.000,00 spese per alloggio e vitto nella Città di Sorso della delegazione della Città di 

Medina del Campo; 
- € 2.000,00 spese di realizzazione materiale informativo-promozionale relativo all’evento; 
- € 1.000,00 spese per compensi a professionisti vari (relatori, interpreti); 

 
• Di dare atto che si provvederà alla realizzazione del progetto mediante imputazione della 

spesa di € 18.000,00: 
€ 15.000,00 al Capitolo 13002 “Gemellaggio Comune di Sorso e Comune di Medina del 
Campo (Spagna)” del bilancio 2011; 
€ 3.000,00 al capitolo 10754 “Contributo per manifestazioni turistiche, culturali e varie.” 
 

• Di dare mandato al Responsabile del Servizio 1.1 Segreteria-Affari Generali ad adottare tutti 
gli atti gestionali conseguenti alla presente deliberazione; 

 
DELIBERA, altresì 

 
 con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000, stante l’imminente avvento della 
manifestazione in oggetto. 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dott. Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dott. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO ON  LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 12 Settembre 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n. 500 del Registro (art.124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art.125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   12 Settembre 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  12 Settembre 2011. 
 

     Dott. Pietro NURRA  
 

Sorso, li   12 Settembre 2011 F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 06 Settembre poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Pietro NURRA 
 

 

Sorso, li   12 Settembre 2011 F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 12 Settembre 2 011   Il Vice Segretario Generale  
 

_______________________ 
(Dr. Pietro Nurra) 

 

Dott. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 


